_ _ -'_
'¬-.1.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

I
I

.Éhl â
ã?

É;
NL

LEI N° 1.420/2017

RATIFICA DELIBERAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL '
CIM NOROESTE QUE AUTORIZA O INGRESSO DE
Novo MUNICIPIO CONSORCIADO. REESTRUTURA
O QUADRO DE PESSOAL E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

r., O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIA BRANCAI
Estado do Espirito Santo, faz Saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele Sanciona a Seguinte Lei:

Art. 1° ~ Ficam ratificadas as deliberações da Assembleia Geral do
Consorcio Público da Região Noroeste - CIM NOROESTE. ocorrida nas datas de
26/01/2017 e 24/08/20171 nas quais por unanimidade foi deliberado pelo ingresso do
Municipio de Colatina/ES no Consorcio Público da Região Noroeste - CIM NOROESTE.
com isenção do pagamento da Cota de ingresso. tendo Sido apresentada a Lei Municipal
de nc* (5.429/20171 datada de 03/08/2017, elevando a abrangência de atuação do
consórcio público ao Municipio de Colatina. inclusive no tocante aos direitos. deveres e '
obrigações Constantes no Contrato de Consorcio Público.

Art. 2° - Fica ratificada a deliberação da Assembleia Geral do Consorcio i
Publico da Região Noroeste -- CIM NOROESTE. ocorrida na data de 24/08/2017. na qual
por unanimidade foi deliberado pela alteração do Anexo ll do Contrato de Consorcio
Publico firmado. objetivando a reestruturação do quadro de pessoal do consórcio para
atender as demandas existentes. resultantes da Criação da Cámara Setorial de Compras
Compartilhadas e o ingresso de novo municipio Consorciado, passando O anexo em
questão a viger Conforme Anexo Único que integra a presente Lei.

Art. 3° - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicação. revogadas as
disposições em Contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca/ES. em 18 de outubro de
2017.

f
III/I. I

JOKSÍÉ'CARLOS KUBIT
Prefeito Municipal em Exercicio

.. /I
RLlIü. I~JICILINITE PISSINIÚITI. 7,1 ñ ÀGUI/lz BRANCA - ES

- BRASIL - CEF' ÊÊITÊtñ-C'flfl - 'ÉNFIJ 31 .T'EIE-i 554."0001-8? - TELEFÀX' IÍÊFÍI 3T45-135?
- E-MFIIL' õmäbeã-Êtg Com i

__ ___

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
EsTAOO OO ESPÍRITO sANTO

ANEXO ÚNICO OA LEI N° 1.420/2017

lALTERA O ANEXO II - QUADRO DE PESSOAL DO CONTRATO DE CONSÓRCIO
PÚBLICO DO cIIvI NOROESTE

Cargos IVagas Carga - Tipo de cargo Padrão Salário I
:_ _Horária ' _ __ _ __ _ Remuneratório _ I
I Diretor Executivo da ` ` Cargo cle '

Area de Saude OI 40h I Confiança (CC. A1 RS I
I I ari- 409 da OLT) I I 4.500,00 '

' | .
Gerente da Area de I I Cargo de I R$

Compras 01 I 40h Confiança (CC A2 3 000 OO .
_ Compartilhadas ___ ___ _ I art. 499 da CLT_) _i_ _ __ " _;

| Assessor Tecnico ' __I Cargo de I R$ I I
da Area de Saude 01 I Confiança((CC A3 2 500 OO
_______ __ _ __ art. 499 da CLT) __ ' I

Cargo de R$
chefe de 01 40h confiança (cc A4 2200 OO

__ Faturamento ___ _ __ __ _ __I_arf[. 499 da CLT) _ _ I
I I .
I Auxiliar 02 40h I Empregado B I R$ I

Administrativo OLT 1. 050 00 '

Auxiliar I I I I
Administrativo da 02 40h Empregado C R$
Area de Compras CLT 1.500,00 I
Compartilhadas

Auxiliar de Serviços 01 40h Empregado D ' R$
Gerais cLT 1150.00

_.I'
_»f"

_...f'

RI I_.A 'IJ II¬ ENTE PISSINATI TI -AGUIA BRAANCA E5- BRASIL CEP “E 795 C'ÚÚ - CNPJ III T'Eiiš; .SEA-'ILIIÍOl-E? - TELEFAX (ET) STF-'1591357 - E-MAIL DrT'IãbESIÊIg -CI'JFII IJ?